Amid job data row, Goyal says created lakhs of new jobs

TEAM TO!

New Delhi: The debate over jobs found mention in finance Piyush Goyal's minister speech as he listed the sectors which have helped create thousands of new employment. "Domestic passenger traffic has doubled during the last five years leading to large number of jobs being created," Goyal said giving credit to the UDAAN scheme.

A controversy has erupted over the issue of jobs ahead of the 2019 general elections as a news report showed that unemployment had so ared to a 45year high of 6.1%. The opposition and the government have traded charges while the government think tank Niti Aayoghassaidthereportisnot final and is only a draft report.

While Goyal steered clear of wading directly into the jobs debate, he did make his point clear that several initiatives undertaken by the government had helped create employment.

For instance, a major leap in technology with the development of the indigenously built semi-high speed Vande Bharatexpress will provide engineers in the country and provide an impetus to the Make in India programme and create jobs.

The government's massive renewable energy drive including solar power is helping lakhs of new age jobs, Goyal said. "India's installed solar generation capacity has grown over ten times in the last five years. This sector is now creating lakhs of new age jobs," the minister said.

The data explosion has led to the manufacturing of mobile phones and parts in the country. "Today, under Make in India, mobile and parts

Pension scheme for informal sector workers unveiled

TEAM TOI

the web of social security initiated by the Narendra Modi government since it swept to power in 2014 through a string of schemes seems to be finally touching all bases with the plan to provide pension coverage to a large worker force in the informal sector

The contours of the Pradhan Mantri Shram-Yogi Maandhan, unveiled in the interim budget, aims to target 10 crore labour and workers in the informal sector in the next five years, making it one of the largest pension schemes in the world which will deliver a Rs 3,000 pensions after age 60.

The pension scheme for the set of workers who are outside the usual protection of group health and life insurance and provident fund in formal sector addresses a growing work force that now includes new employment such as food delivery riders and other App-internet based services. It comes along with Ayushman Bharat, life and disability coverage under the Pradhan Mantri Jeevan Jyoti Bima Yojana and Pradhan Mantri Suraksha Bima Yojana as also ini-



RELIEF AT LAST

tiatives like Ujjwala and jandhan accounts. All add up to social security and financial inclusion.

"Half of India's GDP comes from the sweat and toil of 42 crore workers in the unorganised sector working as street vendors, rickshaw pullers, construction workers, ragpickers, agricultural workers, beedi workers, handloom, leather and in numerous other similar occupations. Domestic vvorkers are also engaged in big numbers," finance minister Piyush Goyal said in his budget speech.

"We must provide them comprehensive social security coverage for their old age," he said.

The Pradhan Mantri Shram-Yogi Maandhan for the unorganised sector will cover those with monthly income of Rs 15,000. It will provide an assured monthly pension of Rs 3,000 after the age of 60 years. A worker joining the scheme at 29 years will have to make monthly contribution of Rs 100 per month till 60 years while those subscribing to the scheme at 18 years will have to shell out Rs 55 per month. The government will deposit matching share in the pension account of the worker every month.

The government has also raised the minimum wages of labourers of all categories by 42% while the ceiling on Employees State Insurance (ESI) scheme has been increased from Rs 15,000 to Rs 21,000 per month. Minimum pension for every workers under the Employees Provident Fund has been fixed at Rs 1,000 per month while in the event of death of a worker the amount paid by the EPFO has been raised to Rs 6 lakh from the existing Rs 2.5 lakh. For 'anganwadi' and 'Asha yojana' workers, the honorarium has been raised by about 50% for all categories of workers.

have increased from 2 to more than 268 providing huge job opportunities. Morethan 3 lakh centres (CSCs) employing about 12

companies

lakh people, are digitally delivering several services to the citizens," Goyal said citing another example of a sec-

manufacturing

common service

tor creating jobs. The government's plan to develop 1 lakh digi tal villages is also expected to trigger a massive growth in start-ups

across the country which will helpcreate millions of jobs, the minister said.

RFQ cum RFP

Development of Amusement, Ad

Eco-Tourism Park near Statue of

AMINES & PLASTICIZERS LIMITED

Reg. Office: Poal and Enclave, C/o. Pranati Bullders Pvt. Ltd. Principal J.B. Road, Chenikuthi Guwahati, Assam 781 003. CIN: L24229AS1973PLC001446, Website: www.amines.com E-mail: legal@amines.com

NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, a Meeting of the Board of Directors of the Company will be held on Monday, February 11, 2019 at 4:00 P.M. at the Corporate Office at Mumbai Inter alia to consider and approve the Standalone Un-Audited Provisional Financial Results for the Third Quarter ended on 3T December, 2018 and to consider issue of deposits to members under Section 73 of the Companies Act. 2013. Further, Trading Window will remain closed for Directors and other persons covered under the Code from February 4, 2019 to February 13, 2019 (both days inclusive) for dealing in securities of the Company. The information contained in this Notice is also available on the Company's website at www.amines.com and on the website of the BSE Ltd. i.e. www.bseindia.com

Place: Mumbai Date: 01.02.2019 For Amines & Plasticizers Ltd. Ajay Puranik

President - Legal & Company Secretary

HUMAN RESOURCE MANAGEMENT DIVISION

Scope Complex, Core 8-7 Lodhi Road, New Delhi Tel.: 011-24307402 Extn.: 414

Suggestive Project: Components:

- Theme Park (Water Adventure Amusement etc.)
- Cottages /Bamilboo Huts
- Ecotourism: Juingle-trails, Eco-trails

Birlding Schedule -bld Meeting, 13/02/2019 Bir Suomission, 22/02/2019 Terphnical Presentation: 27/02/2019

and tourism in the is desirous of Adventure and Ecd

The Tallest Statue

a befitting tribute to

Vallabhbhai Patel.1

October 2018, tour

get a glimpse of t

overlooking the mid

current footfall is a

at increasing that!

(5.0 million annual)

With a vision to a

Opportunitie

- Scenic site Narmada I
- Long Term Benefits u
- 2015-2020 Rising foo
- Current 4
- proposed

India Tourism Development Corporation Ltd. (A Government of India Undertaking)

SHORT NOTICE ITDC is contamplating to formulate a policy for extending Superannuation Du'um din Souta 02/02/13 जािं गािं जाक प्रभाव स्मित्रां

TATAL SI

নিবাৰ গুৱাহাটী ১৮ মাঘ ১৯৪০ শক

9

ৰীৰ খেলুৱা গাঁও পঞ্চায়তৰ বিষয়াৰ দৌৰাত্ম্য

া বুজাবুজিৰে বিদেশী সুৰাৰ বাৰ পতিবিহীন প্ৰমাণপত্ৰ দিলে পঞ্চায়তে

मानी **३ यि সম**য়ত শালগতে সুৰা মুক্ত শহিলা সমিতিকে অহাৰ সময়তে শীতে বহি খাবলৈ ই গ্ৰপত্ৰ দিবৰ বাবে ²²াতে আৱকাৰী শৈ পৰাই শিৱসাগৰ শ্ৰী সমিতিকে ধৰি ই শী মদৰ দোকান উতা এচাম অসাধু শা গাঁৱত বিদেশী উ জানিব পৰামতে অর্তগত খেলুৱা বা নামৰ এজন খনজ্ঞপত্ৰৰ বাবে

আবেদন কৰা কাৰ্যত ক্ষোভিত হৈ পৰিছে বেতবাৰী অঞ্চলৰ বিভিন্ন দল সংগঠনৰ লগতে সচেতন ৰাইজ। শিৱসাগৰ উন্নয়ণ খণ্ডৰ কাৰ্যালয়, খেলুৱা প্ৰাথমিক চিকিৎসালয়, খেলুৱা পশু চিকিৎসালয়ৰ উপৰিও উক্ত অঞ্চলটোত হাইস্কুল, এমভি স্কুল আৰু প্ৰাথমিক বিদ্যালয়কে ধৰি তিনিখনকৈ বিদ্যালয় থকাৰ পাছতো কোনো ৰাজহুৱা সভাৰ আহ্বান নকৰাকৈ স্থানীয় ৰাইজৰ মত অভিমত নজনাকৈ খেলুৱা গাঁও পঞ্চায়তে কিহৰ ভিত্তিত সেই এলেকাত সুৰাৰ বাৰ খুলিবলৈ "আপত্তি বিহীন প্ৰমাণ পত্ৰ" প্ৰদান কৰিলে ইয়াক লৈ প্ৰশ্ন উত্থাপিত হৈছে। এই ক্ষেত্ৰত গাঁওবুঢ়া জনৰ ভূমিকাক লৈও সন্দেহ জিন্মছে সচেতন মহলৰ। এক বিশেষ সূত্ৰে জানিব পৰামতে বিদেশী সুৰাৰ বাৰৰ অনুজ্ঞাপত্ৰৰ বাবে আবেদন কৰা আসাধু ব্যৱসায়ী জনে তেঁওৰ আত্মীয়ৰ লগতে ঘনিষ্ঠ নিয়নীয়া গ্রাহকসকলক বিভিন্ন প্রলোভন দি কোনো বিষয় অৱগত নকৰাকৈ শতাধিক গ্ৰাহকৰ স্বক্ষৰ সংগ্ৰহ কৰি বাৰৰ অনুজ্ঞাপত্ৰ বিচাৰি প্ৰপত্ৰ জমা দিছে। এই কথা জানিব পাৰি বেতবাৰীৰ একাঁশ সচেত্ন মহলে ক্ষোভিত হৈ বেতবাৰী অঞ্চলৰ

কোনো গাঁৱৰ ভিতৰতে বিদেশী সুৰাৰ বাৰ খুলিবলৈ দিয়া নহব বুলি স্পষ্ট কৰি দিছে। প্ৰয়োজনত বৃহত্তৰ বেতবাৰী অঞ্চলতে জংগী আন্দোলনৰ কাৰ্যসূচী হাতত লব বুলিও হংকাৰ দিছে। ইতিমধ্যে বেতবাৰীত বিদেশী সুৰাৰ 'বাৰ' খোলাৰ অনুজ্ঞাপত্ৰ বাতিলৰ দাবীত বেতবাৰীৰ কেইবাটাও দল সংগঠন একব্ৰিত হৈ মদৰ বিৰুদ্ধে আন্দোলন কৰাৰ সিদ্ধান্ত গ্ৰহণ কৰিছে। ৰাজহ সংগ্ৰহৰ নামত চৰকাৰ খনে গাঁৱৰ নৱ প্ৰজন্মক ধংসৰ মুখলৈ ঠেলি দি আচলতে অসমীয়া জাতিৰ ভৱিষ্যতটোকে ধংস কৰাৰ এক বৃহৎ ষড়যন্ত্ৰ ৰচনা কৰিছে। গাঁৱে গাঁৱে দেশী বিদেশী সুৰাৰ বিপনীৰ লগতে বাৰ খুলিবলৈ অনুজ্ঞাপত্ৰ দিয়াৰ লগে লগে গাঁৱৰ ডেকাৰ পৰা বুঢ়ালৈকে সুৰাৰ প্ৰতি আসক্তি বাঢ়িব আৰু সুৰাপান কৰি নিজৰ ভৱিষ্যত ধংস কৰাৰ বাহিৰে বেলেগ উন্নতি একো নহ'ব।লগতে গাঁৱৰ সেই আগৰ চিনাকী পৰিৱেশ ধংস কৰি গ্ৰাম্যঞ্চলৰ শৈক্ষিক, সামাজিক পৰিৱেশ বিনষ্ট হোৱাৰ ওপৰিও নানা অপৰাধ মূলক ঘটনা সংঘটিত হোৱাতো নিশ্চিত। মুদৰ বিৰুদ্ধে বেতবাৰী দল সংগঠনৰ পৰৱৰ্ত্তী কাৰ্যসূচীয়ে কি ৰূপ লয় সেইয়া লক্ষণীয় হ'ব।



गराणिक

ন্ত্ৰিক

অতি খৰতকীয়াকৈ এনেদৰে
এটা দিনতেই অৰ্পন কৰাত
হাবা বুলি সন্তব্য প্ৰকাশ কৰে।
উচ্চ মাধ্যমিক বিদ্যালয়ৰ
নবকাৰে নিজে আচৰিত হোৱা
ত পেঞ্চনৰ বাবে যথেষ্ট ধনৰ
অভিযোগ শুনা গৈছিল সেই
ধাই নস্যাৎ কৰি তুলিলে বুলি
মৰা উচ্চ মাধ্যমিক বিদ্যালয়ৰ
গেৰ্শ্বৰ নাথেও নিজৰ কন্যাৰ
ধনৰাশিৰ আৱশ্যক হোৱাত
দিনটোতেই এনেদৰে চৰকাৰী

তেজপুৰত কণ কণ শিশুৰ বাটৰ নাট

रिमनिमन वार्जाव প্রতিনিধি, তেজপুৰ, ১ ফেব্ৰুৱাৰী ঃ বিদ্যালয়ৰ কণ কণ শিশুৱে ৰাইজক দিলে সজাগতাৰ বাৰ্তা। তেজপুৰ চহৰৰ বিভিন্ন প্ৰান্তত ধৰ্ণা-প্ৰতিবাদত উদ্ধাল হৈ থকাৰ সময়তে একাংশ কণ কণ শিশুৱে চহৰৰ বিভিন্ন প্ৰান্তত বাটৰ নাটৰ জৰিয়তে সজাগতাৰ বাৰ্তা বিলোৱা দৃশ্যই সকলোকে সম্মোহিত কৰি, তোলে। উল্লেখ্য যে, তেজ প্র আৰ্মি প্লাব্লিক স্কুলৰ ৰূপায়ী জাতী বৰ্ষৰ লগত সংগতি ৰাখি বিদ্যালয়খনৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীনকলে তেজপুৰ চহৰৰ বিভিন্ন স্থানত বাটৰ নাট পৰিৱেশন কৰে। এই বাটৰ নাটৰ জৰিয়তে মহিলা সৱলীকৰণ,

মিলন তীৰ্থত পৰিণত তামুলপুৰৰ দৰঙ্গাপাৰত প্ৰথম বাৰ্ষিক পৃষ্ণা মেলা

দৈনন্দিন বাৰ্তাৰ সেৱা, তামুলপুৰ, ১ ফ্বেন্ডবাৰী ঃযোৱা ২৭ জানুৱাৰীৰ পৰা ৭দিনীয়া বৰ্ণাত্য কাৰ্যসূচীৰে বাজা জিলাৰ তামুলপুৰ মহকুমাৰ দৰজাপাৰ-শিমলুৱাৰী চিলাৰায় ক্ষেত্ৰত আৰম্ভ হোৱা কোচ ৰাজবংশী সম্প্ৰদায়ৰ কন্যা শিশুৰ প্ৰতি অভিন্তাৱকৰ গুৰুত্ব প্ৰদানৰ প্ৰতি আক্ষিতি কৰাৰ লগতে স্বচছতাৰ ক্ষেত্ৰত জনসাধাৰণে কৰিবলগীয়া দায়িত্ব সম্পৰ্কে সুন্দৰ ভাৱে গীত-নৃত্য আৰু সংলাপৰ জৰিয়তে বুজাই দিয়া হয়। চৰকাৰে প্ৰবৰ্তন কৰা স্বচ্ছ ভাৰত তেতিয়াহে সম্ভব হ'ব যেতিয়া জনসাধাৰণ সজাগ হ'ব। একেদৰে মানুহৰ মানসিকতাৰ পৰিৱৰ্তন
ঘটিলেহে প্ৰুম-মহিলাৰ পাৰ্থক্য দূৰ
হ'ব আৰু মহিলা সৱলীকৰণৰ ক্ষেত্ৰত
আগবাঢ়ি ব পাৰিব। কণ কণ
শিশুসকলে এনে সজাগতামূলক
কাৰ্যসূচীয়ে আশাৰ বতৰা কঢ়িয়াই
আনিছে। যি কাম জ্যেষ্ঠজনে হাতে
কামে কৰিব পৰা নাই সেই কাম মেন
শিশুসকলে কৰি দেখুৱালে।

এমাইনচ এণ্ড প্লাষ্টিচাইজার্চ লিমিটেড

পঞ্জীকৃত কার্যালয়ঃ প'ল এত এনক্ষেড, মাৰফং ঃ প্রণতি বিশ্চার্চ প্রাইভেট লিমিটেড "মুখা জে বি বােড, চেনিকুঠি, উবাহাটী, অসম-৭৮১০০০ চিআইএনঃ এল ২৪২২৯ এএছ ১৯৬০ পিএলচি ০০১৪৪৬,

বেবচাইট ঃ www.nmines.com. ইমেইকা ৷ legal@nmines.com

क्षान्त्री

এছইবিআই (লিষ্টিং) অবলিগেচনচ এও ডিচুক্ল জাৰ ৰিকুৱাৰ্মেণ্টচ্) আইন, ২০১৫ ৰ বিধি ২৯ আৰু ৩৩ ৰ সৈতে বিধি ৪৭ ৰ জৰিয়তে জাৰি কৰা এই জনানীৰ্ৰ জৰিয়তে কোৱা হ'ল যে কোম্পানীৰ সঞ্চালক মণ্ডলীৰ এখন সভা সোমবাৰ, ১১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৯ ৰ বিয়লি ৪ বজাত মুশ্বাইৰ কৰ্পৰেট কাৰ্যালয়ত অনুষ্ঠিত হ'ব। ইয়াত আন আলোচনাৰ লগতে ৩১ ডিচেশ্বৰ, ২০১৮ ত অন্ত পৰা ত্ৰিমাসিকৰ একত্ৰ অপৰীক্ষিত অস্থায়ী বিস্তীয় ফলাফলৰ গৃহীত আৰু অনুমোদন জনোৱা হ'ব আৰু কোম্পানীজ আইন, ২০১১ ব দকা ৭৩ ৰ অধীনত সদস্কল জমান প্ৰসংগ গৃহীত কৰা হ'ব। ইয়াৰ পৰিপ্ৰেক্ষিতত, ৪ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৯ ব দকা ১৩ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৯ (দুখোটা দিনকে ধৰি) নীতি অনুসৰি সঞ্চালক মণ্ডলী আৰু আন লোকৰ বাবে ট্ৰেডিং উইন্ডে বন্ধ থাকিব। জান্দীত উল্লেখ কৰা তথ্যসমূহ কোম্পানীৰ বেকচাইট www arrines com আৰু যি এছ ই লিমিটেডৰ বেবচাইট যথা www.bseindia.com ড উপলব্ধ হৈছে।

এমাইনছ এণ্ড প্লাষ্টিচাইজার্চ লিমিটেডৰ হৈ অজয় পুৰাণিক অধ্যক্ষ–আইন আৰু কোম্পানী সচিব

GNRC Quality · Value · Trust

স্থান ঃ মৃম্বাই

স্থাস্থ্য-বাত্